
Eco-Sustainable TouRism Investments to stimulate and promote the

competitiveness and innovation of the Marine cross-border cooperation

activities

EcoSTRIM

OT1.1-Workshop per implementare le strategie regionali e transfrontaliere

Output Componente Referente componente

OT1.1 T1 PNA

Partner Valore target previsto Valore target raggiunto

ANCI Toscana 25 25
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L'incontro previsto da questa realizzazione è stato : 

• Acquario  di  Livorno (LI)  –  22  ottobre  2019  –  Strategie  transfrontaliere  per

l’innovazione dell’offerta turistica costiera
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Gli indicatori raggiunti nell'ambito dell'output sono: 25 sui 25 previsti grazie a:

1 Istituto Tethys Airoldi Sabina sabina.airoldi@iol.it

2 Ministero della salute Baroncelli Oriana o.baroncelli@sanita.it

3 Istituto di Biologia ed 

Ecologia Marina Piombino

Bedini Roberto bedini@biomare.it

4 Ordine dei dottori agronomi 

e dottori forestali di Livorno

Costanzo Andrea andreacostanzo.li@gmail.com

5 Privato Curridi Silvi silviacurridi@gmail.com

6 Confederazione Italiana 

Agricoltori – Turismo Verde

Galli Lia info@villacaprareccia.it

7 Comune di Bibbona Gelli Antonella a.gelli@comune.bibbona.li.it

8 Asev Gini Massimiliano massimiliano.gini@gmail.com

9 Confcooperative Toscana Grandotto Mauro grandotto.m@confcoperative.it

10 Comune di Viareggio – 

Servizio Turismo

Pucciani Stefano turismo@comune.viareggio.lu.it

11 Centro Ricerca Cetacei Righetti Martina divulgazione@centroricercacetacei.org

12 Indipendente Rinaldi Umberto ubirinaldi@gmail.com

13 CNR Ibe Rossini Graziella graziella.rossini@ibe.cnr.it

14 Fondazione Mare Oltre Onlus Salvioli Francesca francesca.salvioli@yahoo.it

15 Aristotle University of 

Thessaloniki

Michailidou 

Alexandra

amicha@auth.gr

16 CCIAAMT Bilotti Luca luca.bilotti@lg.comcom.it

17 Confesercenti Toscana Gianni Masoni giannimasoni@confesercenti.toscana.it

18 Legambiente Costa Estruca Angelo

19 Invat-tur Turisme Comunitat 

Valencia

Alessandro Benito alex.bec-investigacion-invattur@sva.es

20 Regione Liguria Melucci Lara lara.melucci@regione.liguria.it

21 Comune di Capraia Isola Antonella Vito antonellavito@icloud.com

22 Università di Pisa Zuffi Marco marco.zuffi@unipi.it

23 Istituto di Biologia ed 

Ecologia Marina

Moschini Roberta museomare@biomare.it

24 Regione Toscana Alessandro Bini ale.bini@regione.toscana.it

25 Provincia di Livorno Jessica Viacava j.viacava@provincia.livorno.i
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